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Den 6. november 2017 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 83 (MOF alm. del) stillet 24. oktober 2017 

efter ønske fra ikkemedlem Christine Antorini (S). 

 

Spørgsmål nr. 83 

”På nordkysten af Sjælland har staten store naturarealer mod Øresund og Kattegat. 

Hidtil har det været praksis for statens naturarealer, at staten ikke har ønsket at beskytte natur mod 

natur ved kystbeskyttelsesprojekter. Derfor ligger statens ejendomme ubeskyttet hen og danner ofte 

huller i beskyttelsen på nordkysten af Sjælland. Ved et fælles kystbeskyttelsesprojekt mellem Halsnæs, 

Gribskov og Helsingør kommuner, ønsker man en kombinationsmodel bestående af hård 

kystbeskyttelse (sten) og blød kystbeskyttelse (sandfodring). En model som ikke skeler til hverken 

matrikel- eller kommunegrænser. Vil ministeren som opfølgning på svar på MOF alm. del spørgsmål 

1182 (Folketingsåret 2016-2017) oplyse, om staten stadig vil fastholde tidligere praksis om ikke at 

beskytte natur mod natur, eller vil praksis blive ændret, så statens ejendomme indgår på samme vilkår 

som andre matrikler på nordkysten, og aktivt bidrage til en sammenhængende fælles løsning samt 

betaling som lodsejer?” 

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Naturstyrelsen, som har oplyst mig følgende:  

 

”Naturstyrelsen ønsker som udgangspunkt fortsat ikke at indgå i projekter, som går ud på at beskytte 

natur mod natur ud fra et hensyn om at fastholde den naturlige dynamik som en overvejende positiv 

faktor for forvaltningen af statslige naturarealer. Det gælder også de statslige naturarealer på den 

nordsjællandske kyst. 

 

Det er endvidere Naturstyrelsens (Kystdirektoratet) opfattelse, at det ikke har en negativ effekt på de 

øvrige strækninger, hvis de statsejede naturarealer måtte forblive ubeskyttede. Når erosionen i 

naturarealet sker naturligt, vil det eroderede sediment transporteres langs kysten og dermed komme 

naboer til gode.” 

 

Måtte jeg i fremtiden modtage henvendelse fra borgmestre, som måtte have et ønske i forhold til 

statens aktive deltagelse i projekter med kystbeskyttelse, og hvor staten har en interesse som 

grundejer, vil jeg naturligvis forholde mig til det i den givne situation. 
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